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Zápisnica 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa: 

30.06.2014 

IV. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla zástupkyňa starostu obce pani Gabriela 

Kopnická. Privítala poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnila 

neúčasť starostu obce, ktorý je práceneschopný a poslancov Mareka Bencka, Kamilu 

Grisákovú a Vieru Mižigárovú. Konštatovala, že na začiatku zasadnutia je prítomných 6 

poslancov a obecné zastupiteľstvo je uznášania schopné. 

Prítomní: 

Poslanci: Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Ján 

Nunhart, Mgr. Žaneta Župinová 

Hlavná kontrolórka obce Slovinky: Jitka Puhallová 

Zapisovateľka: Viera Lenartová       

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle 

pozvánky. K predloženému návrhu neboli žiadne doplňujúce návrhy do programu. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Program zasadnutia obecného zasadnutia. 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie 

5. Kontrola plnenia prijatých uznesení 

6. Pripomienky občanov 

7. Vyjadrenie k záverečnému účtu obce za rok 2013 

8. Záverečný účet obce za rok 2013 

9. Plán činnosti hlavnej kontrolórky obce 
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10. Interpelácia poslancov 

11. Rôzne  

12. Diskusia  

13. Záver 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart, 

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Viera Mižigárová 

 

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická určila za zapisovateľku zápisnice pani 

Vieru Lenartovú a za overovateľov zápisnice Milana Ferenca a Jána Nunharta. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

L./ Určuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú. 

2./ Overovateľov zápisnice: Milana Ferenca a Jána Nunharta. 

 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 

Za predsedu návrhovej komisie zástupkyňa starostu obce navrhla poslankyňu Mgr. Žanetu 

Župinovú a za člena návrhovej komisie pána Jozefa Hudeca. Obecné zastupiteľstvo 

v Slovinkách uznesením: 

I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Mgr. Žanetu Župinovú. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3 

za: Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart, 

zdržal sa: Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Viera Mižigárová 

 

2./ Člena návrhovej komisie: Jozefa Hudeca. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnení: 3 
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za: Milan Ferenc, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart,  

      Mgr. Žaneta Župinová 

zdržal sa: Jozef Hudec 

ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Viera Mižigárová 

 

K bodu 5./ Kontrola plnenia prijatých uznesení 

Správu o plnení prijatých uznesení zo zasadnutia obecného zastupiteľstva zo dňa 09.06.2014 

podala zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická.  

Poslankyňa Mgr. Slávka Michňová sa pýtala: prečo sa kontrolujú posledné uznesenia, na 

pomenovanie ulíc, na zverejňovanie zápisníc komisií, na skenovanie faktúr a nakoniec dodala, 

že základ je ten, že uznesenia sa neplnia. 

 

K bodu 6./ Pripomienky občanov 

Z radov občanov sa na zasadnutí obecného zastupiteľstva zúčastnila pani Ing. Mária 

Grisáková a pani Anna Bencková. 

Ing. Mária Grisáková 

- upozornila na VZN o chove a držaní psov – keď občan nedodržiava VZN, dostane 

postih, v opačnom prípade týka sa to potom aj obce, opýtala sa, 

- prijímajú sa uznesenia, ktoré nie sú terminované,  

- veľmi citlivá vec – úmrtie občana – pohrebná služba – upozorňovala na prevádzkový 

poriadok pohrebiska – kto poskytuje určité služby, 

- poskytovanie služieb v kultúrnom dome – málo obrusov, stoličiek, teplá voda 

nefunguje, je to maximálne neúctivé, 

- neuzatvárajú sa zmluvy o prenájme hrobového miesta, 

- v revitalizovanej časti obce mali deti konáre z líp pri kostole a búchali nimi po 

autobusovej zastávke, 

Mgr. Slávka Michňová za občanov: 

- Pripomenula: starosta obce už od roku 2008 hlásil, že sa budú pomenovávať ulice. 

- Opýtala sa prečo nie sú urobené schody na nižnom cintoríne a prečo sa nepočíta 

s bezbariérovým prístupom schodov do kultúrneho domu. 

- Hlásenie cez rozhlas Florian – to znamená hlásenie z počítača – hudba ide podstatne 

hlasnejšie ako keď sa hlási z rozhlasovej ústredne.      
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Anna Bencková      

- Chce vyriešiť spôsob odvodu dažďovej vody z jej domu. Voda stojí pred domom, je 

tam lievik, z jednej strany je potok a z druhej strany je kanál. Autá otáčajú, alebo 

parkujú na tom mieste, pretože v blízkosti je krčma aj obchod, potom jej drevený plot 

je mokrý a hnije a v zime sa sneh odhrňuje tiež k jej plotu.      

- Žiada vyrovnať lievik do takej mieri, aby tam voda nestála. 

- Upozornila, že zastávku pri Vinárni Plejsy upratujú aktivační pracovníci, ale okolie 

zastávky nie, to upratuje ona.  

- Plechová búda pri plote vyšného cintorína je otvorená, zhnitá a nepekne ukáže. 

Opýtala sa, či sa nedá zlikvidovať.  

 

 

K bodu 7./ Vyjadrenie k záverečnému účtu obce za rok 2013 

Hlavná kontrolórka obce Slovinky pani Jitka Puhallová predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva stanovisko hlavnej kontrolórky k návrhu záverečného účtu obce Slovinky za 

rok 2013. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

A./ Berie na vedomie: 

1./ Stanovisko hlavnej kontrolórky k záverečnému účtu obce Slovinky za rok 2013. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart, 

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Viera Mižigárová 

 

K bodu 8./ Záverečný účet obce za rok 2013 

Pracovníčka obecného úradu ekonómka Ing. Anna Krajňáková predložila poslancom 

obecného zastupiteľstva Záverečný účet obce Slovinky za rok 2013. Záverečný účet 

spracovala Ing. Anna Krajňáková a bol prerokovaný komisiou finančnou, správy obecného 

majetku, výstavby a územného plánovania.  

Záverečný účet obce Slovinky za rok 2013 je zostavený na základe § 16 zákona č. 583/2004 

Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v znení neskorších predpisov, kde po 

skončení rozpočtového roka obec údaje o rozpočtovom hospodárení súhrne spracuje do 

záverečného účtu.  
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Obsahuje: 

a) Rozpočtové hospodárenie 

b) Bilanciu aktív a pasív 

c) Výsledok hospodárenia 

d) Prehľad o stave a vývoji dlhu 

e) Údaje o podnikateľskej činnosti 

f) Prehľad o poskytnutých zárukách 

g) Údaje o hospodárení príspevkových organizácií 

h) Hodnotenie plnenia programov obce 

Prerokovanie záverečného účtu obce sa v zmysle § 16, ods. 8 uvedeného zákona uzatvára 

jedným z týchto výrokov: 

a) Celoročné hospodárenie sa schvaľuje bez výhrad 

b) Celoročné hospodárenie sa schvaľuje s výhradami 

V prípade uzatvorenia prerokovania záverečného účtu s výhradami obecné zastupiteľstvo 

prijme opatrenia na nápravu zistených nedostatkov.  

V zmysle hore uvedeného Ing. Anna Krajňáková predložila záverečný účet obce za rok 2013 

na prerokovanie obecnému zastupiteľstvu. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po 

prerokovaní Záverečného účtu obce Slovinky za rok 2013 uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Záverečný účet obce Slovinky za rok 2013 bez výhrad. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 1, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Ján Nunhart, Mgr. Žaneta Župinová 

proti: Mgr. Slávka Michňová 

ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Viera Mižigárová 

E./ Žiada: 

1./ Starostu obce zverejniť Záverečný účet obce Slovinky za rok 2013. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart, 

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Viera Mižigárová 
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K bodu 9./ Plán činnosti hlavnej kontrolórky obce 

Hlavná kontrolórka obce Jitka Puhallová predložila poslancom obecného zastupiteľstva návrh 

Plánu kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Slovinky na II. polrok 2014. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní tohto návrhu schvaľuje doplnenie bodu: A/ 

Kontrolná činnosť, o bod 3. Kontrola dodržiavania zákona o povinnom zverejňovaní zmlúv 

zo strany obce za rok 2013, 1. a 2. polrok 2014.  

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart, 

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Viera Mižigárová 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Plán kontrolnej činnosti hlavnej kontrolórky obce Slovinky na II. polrok 2014. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnení: 3 

za: Milan Ferenc, Jozef Hudec, Gabriela Kopnická, Mgr. Slávka Michňová, Ján Nunhart, 

      Mgr. Žaneta Župinová 

ospravedlnení: Marek Bencko, Kamila Grisáková, Viera Mižigárová 

 

K bodu 10./ Interpelácia poslancov 

Nebola podaná žiadna interpelácia poslancov. 

 

K bodu 11./ Rôzne 

V tomto bode neboli predložené žiadne návrhy, ani neboli podané žiadne informácie. 

 

K bodu 12./ Diskusia 

V diskusii vystúpila poslankyňa Mgr. Slávka Michňová. Upozornila: 

- Uznesenia nie sú plnené. 

- Chýbajú faktúry za právne služby. 

- Upozornila na rozpočtové opatrenia. 

- Kúpila sa kamera, prečo nie je namontovaná dnes, chcela si vypýtať záznam. 
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K bodu 13./ Záver 

Na záver zástupkyňa starostu obce pani Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným 

za účasť a zasadnutie ukončila.  

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15,30 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 17,36 hod. 

    

Zapísala: Viera Lenartová 

V Slovinkách, dňa: 30.06.2014 

                                                                                                       Gabriela Kopnická         

                                                                                                    zástupca starostu obce 

 

 

Overovatelia zápisnice: Milan Ferenc 

                                       Ján Nunhart 


